

证券代码：002703

证券简称：浙江世宝

公告编码：2017-062

浙江世宝股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示

1、浙江世宝股份有限公司（以下简称“公司”）半年度报告摘要来自公司半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到公司法定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）仔细阅读半年度报告全文。

2、经公司第五届董事会第二十六次会议审议决定，计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

一、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	浙江世宝	股票代码	002703
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘晓平	陈文洪	
办公地址	浙江省杭州市经济技术开发区 17 号大街 6 号		浙江省杭州市经济技术开发区 17 号大街 6 号
传真	0571-28025691	0571-28025691	
电话	0571-28025692	0571-28025692	
电子信箱	ir@zjshibao.com	ir@zjshibao.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司不存在因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据的情形。

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	546,225,847.81	531,577,028.72	2.76%
归属于上市公司股东的净利润（元）	39,715,087.12	38,867,423.38	2.18%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	27,339,974.12	33,412,277.24	-18.17%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-15,285,387.86	2,150,169.85	-810.89%
基本每股收益（元/股）	0.1257	0.1231	2.11%
稀释每股收益（元/股）	0.1257	0.1231	2.11%
加权平均净资产收益率	2.66%	2.66%	0.00%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	2,035,908,181.20	2,074,741,559.47	-1.87%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,481,639,062.02	1,473,509,760.40	0.55%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		42,744				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江世宝控股集团有限公司	境内非国有法人	44.01%	139,002,612	82,693,613	质押	7,000,000
香港中央结算（代理人）有限公司	境外法人	27.42%	86,599,780			
张世权	境内自然人	3.34%	10,556,632	7,917,474		
Deutsche Bank Aktiengesellschaft	境外法人	1.86%	5,866,920			
谢虎	境内自然人	0.16%	500,000			
许友枝	境内自然人	0.14%	447,000			
李梁	境内自然人	0.11%	339,563			
宋军	境内自然人	0.08%	244,346			
黄宗祥	境内自然人	0.07%	216,000			
金培森	境内自然人	0.06%	202,800			
上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江世宝控股集团有限公司是公司控股股东，张世权是公司实际控制人。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情形。Deutsche Bank Aktiengesellschaft 通过香港中央结算（代理人）有限公司持有公司股票，因此一并计入后者持股数量。					
参与融资融券业务情况说明（如有）	Deutsche Bank Aktiengesellschaft 持有 172.8 万股 H 股融券。					

4、控股股东与实际控制人变更情况

公司报告期控股股东及实际控制人未发生变更。

二、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

报告期内，受中国汽车行业增速放缓以及公司出口业务表现不及预期的综合影响，公司实现营业收入为人民币546,225,847.81元，同比增加2.76%。

报告期内，公司主营业务毛利率为 20.44%（2016 年同期：22.72%）。公司毛利率下降主要是受毛利率较高的出口业务减少及部分老产品售价下降的综合影响所致。报告期公司智能转向项目正在开发、测试阶段，投入较大。

报告期内，公司销售费用为人民币28,443,663.40元，同比增加4.25%，主要系运输费增加所致；管理费用为人民币50,639,675.06元，同比减少1.63%，其中研发支出同比增加3.70%；财务费用为100,769.12元，同比增加108.69%，主要系利息收入减少所致。

报告期内，公司研发支出为人民币18,593,702.78元，同比增加3.70%。公司研发支出主要用于汽车转向系统的安全、智能、节能、轻量化的技术研究，包括汽车辅助驾驶及自动驾驶的相关技术研究，保持公司持续发展的竞争优势。

报告期内，公司所得税费用为5,517,288.35元，同比减少32.75%，主要系利润总额减少及部分亏损子公司实现盈利，弥补以前年度亏损，综合所致。

报告期内，公司其他收益为人民币7,606,532.29元，主要系政府补助。

综上，报告期内，公司实现归属于上市公司股东的净利润为人民币39,715,087.12元，同比增加2.18%。

2、涉及财务报告的相关事项

- (1) 公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。
- (2) 公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。
- (3) 公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

三、公司未来发展的展望

公司在智能转向技术研究及项目开发方面进展顺利。公司研制的各类适用于

乘用车、商用车的智能转向产品原型获得普遍认可。公司已经与多个客户开展了项目合作，根据客户需求定制开发具备自动转向、主动回正、遥控驾驶、车道保持等辅助驾驶功能的转向产品，并在客户样车上进行试验，个别项目已经小批量投放市场试运行。

浙江世宝股份有限公司

董事长：张世权

2017 年 8 月 21 日